1. C'est-;i-dire : ejusdem episcopi. 
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dem ecclesie de dampnis el injuriis illalis satisfaciant 
el de coloro ab ipsius molestatione desistant, apostolica 
mandamus auclorilale compelli. Quocirca raandanius 
quatenus prefala castra, cura villis, juribus et perli
nenliis suis, juxta priorura conlinentiani lilterarura, 
diclis ecclesie ot opiscojio Lucan[is] vel ójus' procura
tori, ob reverentiam Apostolico Sedis ot nostrani, re
stituere sludealis; alioquin, ne culpam vestram nos
lrara, conlra Deura deferendo volunlatibus, faciamus, 
venerabili fratri nostro .. episcopo et dilectis filiis .. 
preposito et .. archidiacono Florentinis noslris damus 
lilleris in mandatis ut potostales, eonsilium, noe non 
judices, tahellionos et offlciales. ac quoslibel alios ci
vilalis Pisane, qui vobis in hoc prostabunt eonsilium, 
auxiliura vel favorem, in pristinas excomraunicalionis 
et civilatera eandem interdicti senlentias, monilione 
preraissa, auctoritate noslra, appellalione cessante, 
redueant, sententias ipsas per Tusciam et alia vicina 
loca publicari sollempniter et usque ad salisfadionem 
condignam inviolabiliter observari, per censurara eccle
siasticam, appellalione postposita, facientes. Dat. Vi
terbii, VII idus mail, anno undocimo. » 

3631 Viterbe, 9 mai 1237. 

« In eundem modum'^ .. archiepiscopo Pisano, usque : fa
cientes. Quocirca mandamus quatenus diclas sententias ad 
mandatum dictorum episcopi et collegarum ipsius per civi
talem el diocesim tuam sollempniter publiees el f.acias usque 
ad salisfactionem condignam inviolabiliter observari. Dat. ul 
sujira. » — (HEG. 18, f. 282 v°.) 

363S Viterbe, 9 mai 1237. 

Archiepiscopo Remensi el fratri Willelmo, de ordine fr.a-
trum Minorum, paenitentiario suo, mandai quatenus ipsum 
papam certiorem faciant de summa pecuniae prò redemptione 
et commutatione votorum crucesignatorum in Hemensi pro
vincia colleclae, ul de illa secundum necessitatem Terrae 
Sanctae ipse papa disponere jiossil. — (REG. 18, f. 282 v°; 
ann. XI, e. 51 ; — MOREAU 1191, f. 259 ; — POTTHAST 10334.) 

ti .. archiepiseopo Remensi et fralri Willelmo, de oì-dine 
fratrum Minorum, penitentiario noslì-o. Non mediocriter 
urget nos negotium Terre Sancte, ad cujus liberalio
nem, quantum nobis Dominus dederil, tolis viribus 

1. Cf. la note précédente. 
2. Cet in eundem modum a été ajouté dans la marge; il est 

de la mème main que le corps de la page. 
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aspiramus. Coterura, cura nonnulli crucesignali, prop
ler debililatem ot alias juslo impedimento delenti, ve
lini redimere, cura non possint exequi, votura crucis, 
nos, attendcntes quod de hujusraodi redeniplione volo-
rura polest personaliter illuclahoranlibtis congruo sult-
veniri, raandanius quatenus, si qui tales voluerint re
dimere vola sua, seu aliqui minora peregrinalionis 
vota duxerint conimulanda, rcdoniplioncm el couiniu-
tationem hujusraodi in Reraensi provincia, exceptis 
hiis qui exislunl de dominio voi feudo carissimi in 
Chrislo filii nostri .. illustris rogis Navarro, comitis 
Campanie, adinitlenles, quantilatem colledorum no
bis fideliter rescribalis, uldisponalur exinde prout, se
cundum Deum, necessitati Torre viderimus expedire. 
Dat. ut supra. »